
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: RIMBORSO ALLA DITTA TUA SPA DEGLI ONERI PER ASSENZE DAL
SERVIZIO DEL CONSIGLIERE COMUNALE T.M. PER PARTECIPAZIONE
ALLE SEDUTE.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 62 del 05-11-2018 Reg. Gen. 229



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

CONSIDERATO che il combinato disposto del 2̂ e 4̂ comma dell’art. 4 della legge
816/85 statuisce per le riunioni diverse dal Consiglio dell’Azienda che il  rimborso spetta
solo per le ore di effettiva assenza dal posto di lavoro del Consigliere;

RITENUTO , quindi che ora si deve  provvedere all’ impegno di spesa  e contestuale
liquidazione di quanto richiesto dalla Ditta TUA S.p.A sede legale CHIETI – Via Asinio
Herio, 75 è ammontante complessivamente ad €  322,09 come da prospetto riepilogativo
delle spese sostenute dalla Ditta TUA S.p.A  giusta nota del 10.07.2018 acclarata al
protocollo dell’Ente al n. 2737 del 24/07/2018   per i periodi di assenza dal lavoro (ex legge
816/85) del dipendente T. M. allegato alla presente;

VISTO l’art. 125 del decreto legislativo 163/2006 ;

VISTO il decreto Sindacale n. 4 del 27/04/2012 con il quale sono state attribuite al
suddetto Responsabile le funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del Decreto Legislativo
n. 267/2000;

VISTI gli artt. 8 e 13 del regolamento Comunale per incarichi ai sensi del decreto
legislativo 163/2006 e successive modificazioni;

VISTA la delibera  di Giunta Comunale n. 13 del 30/03/12 ad oggetto: Approvazione
regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi;

VISTI gli artt. 183 e 184 del DLGS 267/2000;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

RITENUTA  L’opportunità di provvedere in merito;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il D.lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1= di impegnare e liquidare la somma pari ad € 322,09  a norma dell’art. 4 della legge
n.816/85 le spese sostenute dall’Azienda TUA: S.p.A. per i periodi di assenza dal  lavoro
del dipendente T. M. chiamato a svolgere pubbliche funzioni presso codesto Comune in
qualità di Consigliere Comunale;

2= di imputare la  predetta somma di € 322,09 al cap. 22 “Indennità di presenza agli
Amministratori” del bilancio previsione esercizio finanziario in corso di formazione che
presenterà la sufficiente disponibilità;;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.62 del 05-11-2018



3= di inoltrare copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per gli adempimenti di conseguenza;

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.62 del 05-11-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 05-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 401

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05-11-2018 al 20-11-2018.
Cortino 05-11-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.62 del 05-11-2018


